
  

UCHWAŁA NR 239/XXIV/20 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i 2a oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 

ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3, 

z uwzględnieniem rodzaju zabudowy. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w wysokości: 

a) od jednego mieszkańca w zabudowie jednorodzinnej – 22,00 zł miesięcznie, 

b) od jednego mieszkańca w zabudowie wielorodzinnej – 16,00 zł miesięcznie. 

3. Określa się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

a) od jednego mieszkańca w zabudowie jednorodzinnej – 66,00 zł miesięcznie, 

b) od jednego mieszkańca w zabudowie wielorodzinnej – 48,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 

domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.), lub 

2) rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 z późn. zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 przysługuje w wysokości 50% miesięcznych stawek opłat, 

o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 przysługuje w wysokości 20% miesięcznych stawek opłat, 

o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 maja 2020 r.

Poz. 2213



§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 1,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca danej 

nieruchomości. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) nr 320/XXXVII/17 Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2017 r. poz. 813). 

2) nr 123/XIII/19 Rady Miejskiej Łomży z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2019 r. poz. 4085). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym  Woj. Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 

1 czerwca 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Łomży 

Alicja Konopka

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2213



Uzasadnienie 

Obowiązująca dotychczas Uchwała Rady Miejskiej Łomży z dnia 14 sierpnia 2019 r. nr 123/XIII/19 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty została zaskarżona przez mieszkankę Łomży i Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Białymstoku uwzględniając skargę wyrokiem z dnia 18 grudnia 2019 r. /Sygn. akt I SA/Bk 549/19/ 

stwierdził nieważność tej uchwały. Przedmiotowy wyrok nie jest prawomocny a Miasto Łomża wywiodło 

od niego skargę kasacyjną. Z tego względu ww. uchwała pozostaje w obrocie prawnym. 

Jednym z ważniejszych uchybień jakie WSA w Białymstoku zarzucał Uchwale Rady Miejskiej Łomży 

był brak w niej zapisów dotyczących zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z gospodarstw domowych. Nadmienia się, iż przepisy dotyczące kompostowania bioodpadów i związanej 

z tym możliwości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi weszły w życie 

dopiero w dniu 6 września 2019 r. Wprowadziła je ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. poz. 1579). 

Tymczasem Rada Miejska Łomży Uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty uchwaliła w dniu 

14 sierpnia 2019 r. Wówczas jeszcze nie było żadnych podstaw prawnych aby przepisy dotyczące 

kompostowania odpadów znalazły się już wówczas w uchwale Rady Miejskiej Łomży. 

Zapisy dotyczące kompostowania odpadów i związanego z tym zwolnienia z części opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawiera dopiero powyższy projekt nowej uchwały. W roku 

2019 całkowity koszt gospodarowania dla frakcji bioodpadów odebranych od mieszkańców zabudowy 

jednorodzinnej wyniósł 6,38 zł/miesiąc/1 gospodarstwo domowe. Aktualnie tylko niewielka część tych 

odpadów jest kompostowana w przydomowych kompostownikach. Dlatego proponuje się obniżkę stawki 

opłaty o 1,00 zł/miesiąc/mieszkańca nieruchomości. 

Inne zarzuty Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku dotyczyły braku czytelności 

Uchwały z dnia 14 sierpnia 2019 r. nr 123/XIII/19. 

Przedkładany Wysokiej Radzie projekt nowej Uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty nie zawiera już 

wcześniejszych uchybień. 

Autopoprawka uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty wiąże się ze zmianą wysokości zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych. Wysokość miesięcznego zwolnienia 

zmieniono z 50% na 20% miesięcznej stawki opłaty. 

Zmiana została wprowadzona zgodnie z opinią Komisji Finansów i Skarbu Miasta z dnia 24 marca 

2020 r., która wniosła o zmianę wysokości zwolnienia po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu 

jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2213


		2020-05-04T11:02:39+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




